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COCKTAILS 
Dark & Stormy
Gemberbier, limoen, rum

Guava Margarita
Tequila, guava, triple sec, limoen

Lazy Red Cheeks
Wodka, framboos, violet, limoen 

Mojito
Rum, limoen, munt 

Moscow Mule
Wodka, limoen, gemberbier

Pornstar Martini 
Wodka, passievrucht, vanille, limoen

13

13

13

 
12

13

13

MOCKTAILS & ALCOHOL VRIJ 
Lazy Red Cheeks 0%
Guava, veenbessen, framboos, citroen

Ipanema 0%
Passievrucht, limoen, gemberbier

NONA spritz 0%
Bloedsinaasappel, gentiaan, tonic

Copperhead gin 0%
Jeneverbes, botanicals, tonic

Alcoholvrij bier Energibajer

CAVA 0% glas | fles

Fruitsap

12

12

12,5

11,5

4,5

5,5 | 25,5

2,7

 DE STOKERIJ Cocktails



 DE STOKERIJ AperoAPERITIEF

Aperol Spritz 

Campari orange

Kirr | Kirr royal 

Passoa orange

Picon vin blanc 

Pineau des Charentes 

Ricard 

Rode martini 

Rode porto

Roomer 

Sherry dry

Witte martini 

Witte porto

Cava glas | fles

Champagne fles

8,7 

7,7 

5,2 | 6,2 

7,7 

7,7

5,2

5,2

5,2

5,2

5,7 

5,2

5,2

5,2

6,2 | 29

42

GIN

Bobby's Gin | Fever-Tree tonic
Kruidig, citrus 
Copperhead | Fever-Tree tonic
Citrus
Marula Pomegranate | Fever-Tree tonic
Zoet, rode vruchten 
Gin Mare | Fever-Tree tonic
Kruidig, rozemarijn, tijm 

 

 9 | 12,5

11 | 14,5

11 | 14,5

11 | 14,5



WATER
Chaudfontaine plat 
25 cl | 50 cl | 1 l

Chaudfontaine licht bruisend 
50 cl | 1 l

Chaudfontaine bruisend 
25 cl | 50 cl | 1 l

2,5 | 4,8 | 8

4,8 | 8

2,5 | 4,8 | 8

FRIS

Home made lemonade

Almdudler

Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Fanta

Fever-Tree Indian tonic 

Fever-Tree Ginger beer

Ice Tea

Lemonaid+ Bloedsinaasappel 
(Bio, organic, fairtrade) 

Lemonaid+ Ginger 
(Bio, organic, fairtrade) 

Lemonaid+ Passievrucht 
(Bio, organic, fairtrade) 

3,7

2,9

2,7

2,7

2,7

3,7

3,7

2,9

3,9

3,9

3,9
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SUGGESTIEBIEREN VAN 'T VAT
Steenuilke 
25 cl blond 6,5°

Sint-Bernardus Abt 12
33 cl donker 10,5°

Primus 
25 cl blond 5,2°

4,4

4,7

2,8

BLOND

3,8

4,2

4,3

4,5 

4,5

4,5 

4,5

4,7

4,5

Taras Boulba

Omer 

Duvel 

Tripel Karmeliet

Brunehaut tripel
(bio, glutenvrij)

Jambe-de-Bois 

Antigoon WIPA

Paix Dieu

La Chouffe 

33 cl 

33 cl 

33 cl

33 cl

33 cl

33 cl 

33 cl

33 cl 

33 cl

4,5°

8°

8,5°

8°

8°

8°

6°

10°

8°
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5

4,8 

4,3

4,7

Rochefort 10

Chimay Blauw 

Gouden Carolus Classic 

Arend Winter 

33 cl

33 cl 

33 cl

33 cl 

11,3°

9°

8,5°

7°

3,3

4,4

Kriek Lindemans 

Rodenbach Grand Cru 

25 cl 

33 cl 

4°

6°

DONKER 

ROOD  

AMBER 

5

4,5  

4,5

Orval trappist 

Brunehaut amber  
(bio, glutenvrij)

Bon Secours Héritage 

33 cl

33 cl

33 cl 

6,2°

8°

8°
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HUISWIJN
Wit: Cuvée berger 2021 FR.
Zachte wijn, met bloemige aroma's
Druif: Chardonnay, Grenache blanc, Vermentino-sauvignon

Rood: Clos Torribas 2017 Penedès ES. 
Zacht met aroma's van eik, ceder & bosvruchten
Druif: Tempranillo

Rosé: Terrasses de la Mer Languedoc FR. 
Fijn en fris met aroma's van bosvruchten
Druif: Grenache Noir, Syrah 

4,7 | 23

4,9 | 24

4,7 | 23

WIT
Icare Chardonnay 2019 Pays d'Oc FR.
Elegant, frisse wijn met boterachtige aroma's. 
Druif : 100% chardonnay 

Vega Sindoa chardonnay 2020 Navarra ES.
Droge wijn met aroma's van tropische vruchten, vanille.
Druif : Chardonnay

Pazo Rosqueira Albarino 2020 Rias Baixas ES.
frise minerale wijn met aroma's van fruit & bloemen
Druif : Albarino

The Ned Sauvignon Marlborough NZ.
Droge, frisse wijn met aroma's van citrus 
Druif : 100% sauvignon blanc 

Prestige Laborie Côtes de Gascogne FR. ( Zoet )
Aroma's van rijpe vlierbloesem en lichte toets van aardbei. 
Druif : 100% Gros Manseng

7,7 | 31

6,3 | 28 

8,7 | 35

10,1 | 39

5,8 | 24
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ROOD

Riba Mar 2016 Colares Lisboa PT.
Vol en sappige wijn met aroma's van fruit & lichte vanille. 
Druif: Castelão

Vaquos Tempranillo Roble 2018-2020 Ribera del Duero ES.
Complex en krachtige wijn met aroma's van donker fruit.
Druif: Tempranillo

Dezzani "Appassimento" Rosso-Passito Piemonte IT.
Levendige kleur en intense, complexe aroma's van rijp rood fruit, jam en kruiden.
Druif : Dolcetto, Barbera

La Folie des Frères Vacqueyras-Rhône FR.
Deze stevige ronde zwoele wijn, met aroma's van rood fruit.
Druif: 100% Grenache

Fleur de Badette Bordeaux – Grand Cru Saint-Emilion FR.
De smaak is complex, elegant en verfijnd.
Druif: Merlot, Cabernet Sauvignon

7,2 | 30

7,4 | 31

8,8 | 37

8,8 | 37

13,8 | 42

ROSÉ

5,7 | 25

4,7 | 23

Herdade Grande 2019-2020 Alentejo PT.
Een fris en fijne wijn met aroma's van bosvruchten 
Druif: Tinta grossa, Tinta Caiada, Touriga Franca

Reynal Rosé 2020 Penedès ES.
Licht parelende wijn met fruitige aroma's van framboos & aardbei
Druif: Tempranillo

 DE STOKERIJ Vino



INFORMATIE OVER ALLERGENEN

Vegetarisch (veggie)
Veganistisch (vegan)
Lactosevrij 
Suikervrij 
Notenvrij
Glutenvrij

We houden ten strengste rekening met contaminatie, maar steeds geldt:
‘kan sporen van gluten bevatten’ 

We hebben glutenvrij brood in voorraad, vraag ernaar 

Alle gerechten kunnen geserveerd worden met warme groenten in plaats
van rauwe groenten.

Alle gebruikte melkproducten en kazen zijn gepasteuriseerd. 

Onze desserts en onze mayonaise zijn huisgemaakt met gepasteuriseerd
ei.

Wenst u uw vlees graag uitgebakken, vraag ernaar. 

Wij bakken onze frietjes in plantaardige frituurolie

Veel klanten informeren of we gerechten hebben die aangepast zijn aan
intoleranties voor bepaalde voedingsmiddelen. 
Deze worden telkens bij elk gerecht vermeld:

Vermeld zeker uw allergie aan uw ober.
Aarzel niet om extra info te vragen omtrent allergenen. 

 DE STOKERIJ Menu



AMUSE-LEUTE 
Tapas bordje
Serrano | Chorizo | Manchego | tapenade | toast 

Gelakt traag gegaard buikspek  
(lactosevrij)

Toast rundstartaar 
(lactosevrij)

Bruschetta | tomaat & basilicum | tapenade
(vegan, lactosevrij) 

Camembert in de oven | toast 
(veggie)

Kruidige bloemkoolbites | pittige mangodip
(vegan, lactosevrij, glutenvrij)

9,9

9,8

9,8

9,2

10,8

9,2

VOORGERECHT
12,5 | 15,5

14 | 18

14,5

Kaaskroketten 1 st. | 2 st.
(veggie)

Garnaalkroketten panko 1 st. | 2 st. 

Ravioli van kreeft met bisque 

KidsKINDERGERECHTEN

13,5

11

8,3 | 10,3

13 | 16

Stoverij | appelmoes | frietjes

Kipnuggets | appelmoes | frietjes 

Frikandellen 1 st. | 2 st. | appelmoes | frietjes

Kaaskroketten 1st.| 2 st. | appelmoes | frietjes 
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Kaaskroketten 3 st.
(veggie, notenvrij, suikervrij)

Garnaalkroketten panko 3 st.
(notenvrij, suikervrij)

 

Salade tataki van tonijn met lakkage van soja
(lactosevrij, notenvrij, glutenvrij) 

Vegan Stoverij met seitan | salade | frietjes  
(vegan, notenvrij, lactosevrij)  

Gevulde courgette | Berloumi | watermeloen | Focaccia | salade
(veggie, suikervrij, notenvrij)

Risotto | truffel | portobello | butternut 
(vegan, suikervrij, notenvrij, glutenvrij) 
 
 

19,8
 

23,8
 

24,7
 

23,7
 

21,6

22,8

Biertip: Jambe-de-Bois, mooie hoppige tripel 
Wijntip: Cuvée Berger (wit) 

HOOFDGERECHTEN

 DE STOKERIJ Mains

Biertip: Antigoon, hoppig wit
Wijntip: Icare chardonnay (wit)

Biertip: Rodenbach Grand Cru, rood-bruin bier 
Wijntip: Pazo Rosqueira (wit)

Biertip: Gouden Carolus Classic, bruin bier
Wijntip: Riba Mar ( rood ) 

Biertip: Taras Boulba, troebel blond bier 
Wijntip: The Ned Sauvignon (wit) 

Biertip: Bon Secours Héritage, amber bier
Wijntip: Vega Sindoa Chardonnay 2020 (wit)



24,6

25,8

25,6

23,8

23,8

23,1

24,8

Zalm ‘Himalaya zoutsteen' | salade | frietjes 
(lactosevrij, glutenvrij, notenvrij) 

Gelakte eend | Oosterse noedels 
(notenvrij, lactosevrij)

 

Risotto | truffel | portobello | butternut | zeebaars  
(notenvrij, glutenvrij, suikervrij) 

Vol-au-vent van hoevekip | salade | frietjes 
(notenvrij)  

Stoverij varkenswangen | St-Bernardus Abt 12 | salade | frietjes
(notenvrij)

Rundstartaar | salade | frietjes
(lactosevrij, notenvrij, glutenvrij, suikervrij)

Gemarineerd varkenshaasje | witloof | gratin aardappelen | 
champignonsaus 
(notenvrij) 
 
 

Biertip: Paix Dieu, troebel blond 
Wijntip: Pazo Rosqueira 2020 (wit) 

HOOFDGERECHTEN

 DE STOKERIJ Mains

Biertip: Arend Winter rood-bruin bier 
Wijntip: Dezzani "Appassimento" (rood)

Biertip: Bon Secours, amber bier
Wijntip: Vega Sindoa Chardonnay 2020 (wit) 

Biertip: Jambe-de-Bois, mooie hoppige tripel 
Wijntip: Vaquos Tempranillo roble 2018-2020 (rood)

Biertip: St-Bernardus Abt 12, donker bruin bier
Wijntip: Riba Mar 2016 (rood) 

Biertip: Steenuilke, donkerblond bier 
Wijntip: Fleur de Badette ( rood ) 

Biertip: Gouden Carolus Classic, bruin bier
Wijntip: La Folie des Frères (rood) 



De Stokerij

facebook.com/destokerij

@destokerijgent

destokerij.gent


